

E-Mail: presse@noel.gv.at E-Mail: presse@noel.gv.at

Presseinformation

7. Juli 2009

LH Pröll zum Tod von Abt Clemens Lashofer

"Ein großer Niederösterreicher und ein großartiger Seelsorger"

"Mit Clemens Lashofer ist ein großer Niederösterreicher und ein großartiger Seelsorger von uns gegangen", sagt Landeshauptmann Dr. Erwin Pröll zum Tod des Abtes von Stift Göttweig.

"Unter der Leitung von Clemens Lashofer wurde das Stift Göttweig nicht nur zu einer zentralen Kulturstätte unseres Landes, sondern auch zur Heimstätte des Europaforums Wachau, und damit zu einem Kristallisationspunkt des europäischen Gedankens", zeigt sich Landeshauptmann Pröll tief betroffen über das Ableben des im Jahr 1973 zum Abt von Göttweig gewählten Clemens Lashofer.